DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS/MA

EXECUTIVO

Volume: 11 - Número: 658 de 13 de Setembro de 2023

DATA: 13/09/2023

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio https://limacampos.ma.gov.br/diariooficial.php ,

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 99981683374

E-mail: diario@limacampos.ma.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

Praça Duque de Caxias, s/nº - CENTRO – CEP 65728-000 – Lima

Campos – MA.

Fone: (99) 36461112 – Fax: (99) 36461101

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Lima Campos

Assinado eletronicamente por:
Izadora Feitosa Cardoso

CPF: ***.408.733-**
em 13/09/2023 17:10:18
IP com n°: 192.168.5.178

www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial.php
?id=2572

ISSN 2764-7110

Assinado com assinatura digital e carimbo de tempo por: Izadora Feitosa Cardoso - CPF: ***.408.733-** - em 13/09/2023
17:10:18 - IP com n°: 192.168.5.178 - www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2572

aDOM 1/3www.limacampos.ma.gov.brClicksign ec6cb92e-ec56-45d2-abee-d68576610c0d

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 658/2023 - 13/09/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2764-7110

SUMÁRIO

LICITAÇÕES

TOMADA DE PREÇOS: Nº 004/2023 - ADJUDICAÇÃO

aDOM

Assinado eletronicamente por: Izadora Feitosa Cardoso - CPF: ***.408.733-** em 13/09/2023 17:10:18 - IP com n°: 192.168.5.178
Autenticação em: www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2572

2/3www.limacampos.ma.gov.brClicksign ec6cb92e-ec56-45d2-abee-d68576610c0d

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 658/2023 - 13/09/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2764-7110

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - LICITAÇÕES - TOMADA DE PREÇOS: Nº 004/2023

ADJUDICAÇÃO

A Comissão Permanente de Licitação – CPL, da Prefeitura Municipal de Lima Campos, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais
conferidas pelo artigo 1º da Portaria nº 002, exarada pelo Gabinete da Prefeita em 14 de outubro de 2022, considerando o inte iro teor dos autos do
processo administrativo n º 000011268/2023, que deu origem a licitação na modalidade Tomada de Preços n º 004/2023, objetivando a contratação
de empresa para execução dos serviços de reforma e ampliação da Unidade Integrada Arthur Azevedo e da Unidade Escolar José Ad eodato
Cavalcante, na sede do município de Lima Campos/MA, de interesse da Secretaria Municipal de Educação e considerando ainda, o resultado do
julgamento do processo licitatório acima identificado, ADJUDICA o objeto supra à empresa: TRIUNFO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA , com
sede na Rua São Sebastião, s/nº, Cidade Nova, CEP: 65.143 -000, Bacabeira – MA, inscrita no CNPJ sob o nº 22.509.278/0001 -21, pelo valor
global de R$ 1.947.890,62 (hum milhão, novecentos e quarenta e sete mil, oitocentos e noventa reais e sessenta e dois centavo s). Por fim, cumpre
destacar que fica resguardado ao poder executivo municipal de Lima Campos -MA, representado pela Prefeita Municipal, o direito de revogar esta
licitação por razões de interesse público, suficiente para justificar tal conduta, devendo anulá -la por ilegalidade, de ofício ou por provocações de
terceiros, mediante parecer escrito e devidamente fundamentado, conforme preceitua o artigo 49, da Lei Federal nº 8.666/93 e ulteriores alterações.

Lima Campos (MA), em 12 de setembro de 2023.

Sr. Paulo de Tarso Feitosa de Sousa
Presidente da Comissão Permanente de Licitação
Portaria nº. 002, de 14 de outubro de 2022

Sra. Evanda Maria Mendes Santiago
Secretária da Comissão Permanente de Licitação
Portaria nº. 002, de 14 de outubro de 2022

Sr. Gabriel de Freitas Silva
Membro da Comissão Permanente de Licitação
Portaria nº. 002, de 14 de outubro de 2022

aDOM

Assinado eletronicamente por: Izadora Feitosa Cardoso - CPF: ***.408.733-** em 13/09/2023 17:10:18 - IP com n°: 192.168.5.178
Autenticação em: www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2572

3/3www.limacampos.ma.gov.brClicksign ec6cb92e-ec56-45d2-abee-d68576610c0d

		2023-09-13T17:11:13-0300

		2023-09-13T17:11:23-0300